
oponentní posudek diplomové práce

Jméno studenta:

oponent bakalářské přáceI

Názevl

Bc. Matěi Hájek

Ing. Jaros|ava Fu|emová, Ph.D.

zvýšení produkce výrobního procesu dávkovacích stanic

cí| prá.e a jeho náp|nění
cí|em předloŽené práce je navrhnout rozšíře ní stáva.iícího výrobního pÍocésu na nově požadovaný výrobní
proces s nav'ýšeným objemem produkce dávkovacích stanic' Dip|omant se drže| zadání a stanoveného
cí|e, a takje možné konstatovat, že DP sp|ňuje zadánív p|ném rozsahu.

obsahové zpracovánía přístup k řešení
DP \.ychází zaktuálního požadavku na zvýšení objemu výroby dáVkovací stanice Du|.coDoso pane|.
součástí druhé a třetí kapito|y je představení spo|ečnosti ProMinent systems spo|. 5 r.o', její !ýrobní
pro8ram a detai|ní popis píoduktu DULcoDos6 pane|. H|avními |iterárními zdroji, ze kten/ch autor DP
čerpá, jsou firemní podk|ady společnosti. Kapitola čtyřijiž ana|yzuje stáVajícíý/robní pÍoces Ve středisku
,,H501,, a obsahuje jnformace o aktuá|ním kapacjtním vytížení čtyř montážních přacoviší a šesti
obráběcích strojů. V nás|edující- kapito|e je proveden náVrh a uípočet nového stavu pro jednot|ivá
montážní a obráběcí pracoviště. Výs|edkem DP je úprava djspozičního řešéní \^ýrobního střediska ,,H601,,
spo|ečně s návrhem na pořízéní 1ks pracovního sto|u, na\r,ýšení počtu o 5 pracovníků (3 pracovníci
montáž, 2 pracovníci obs|uha obráběcích strojů) a zakoupení no'/ých a \.ýkonnějších obráběcích stroiů
(1 ks soustruh a 1 ks fÍézka). Takto Vytvořený návrh předalstudent k posouzeníVedení spo|ečnosti.
K vypracované DP mám někoIik připomínek:

, obrázek dávkovací stanice DULcoDos@ pane| na str' 15 by by|o vhodné dop|nit odkazovými
čárami na jednot|ivé montážní ce|ky, které jsou pos|éze popisovány v kapito|ách 3.2 až 3.4.
zpřehlednilo by to diplomantovu práci.

j Na str' 31 je v|ožen obrázek s popisem ,,Blokoýé schéma montóže univerzólního ventilu typu
DHV-U,.. Ne,jedná 5e o b|okové schéma, aIe o rozpad modelu se seznamem jednotliv.ých součástí'
obrázkov.ý montážní postup postrádá některé kroky. Naprosto schází spojení součástí č. 6 + 9;
13 + 14 a v obrázkovém montážním postupu chybí součásti č. 11 a 15. Na str. 34 pod obr. 4-11, je
bez b|ižší souvis|osti s okolním textem v|oženo sous|oví Montážní ce|ek. Navíc součást č' 6 je
UVáděna pod dvěma různými názuy (tlačnó destičko o přítločný disk). obrázkový montážní postup
je nejednoznačný a ne|ze o něm tvrdit, že je důk|adně popsán krok po kroku, tak jak diplomant
píše na str.30.

. Včásti DP, kde.isou provedeny časové studie na Vybrané v'ýrobky, je taktéž uvedena časová
úspora dosažená na nov'ích obráběcích stro.iích. Jedním zdůVodů této úspory (viz str' 53) je
dosažení Vyšších řezných rych|ostí. Do DP Však není v|ožena technická specifikace stávajících
obráběcích stro.iů, a tak ne|ze hodnotit, zda by na současných strojích, při použití nov'ích
pro8resivních nástrojů, neby|o možné nasadit ste.iné řezné podmínky' Je Však nezpochybnitelné,
že nové obÍáběcí stroje umožní komp|etní obrábění na co nejmenší počet upnutí a tím sníží
vÝrobničasV'

. Dip|omant ve své práci Ve|mi často kopíroval Věty nebo ce|é odstavce, Ve kter,ých nás|edně změnil
a|espoň číseIné údaje (např' rok, procentuá|ní využití pracovišť, počet ks, zkratku, ýýrobní nebo
montážní čas)' Ve výsIedku se mu podařj|o přek|ep Vjednom odstavci nakopírovat na tři strany.
Jedná se celkem o 8x stejnou chybu (str ' 22,23 a 25)' stejně nes|avně dopad|o kopírování



FÁKuLTÁ sŤn0Jílli
zÁPA!0čEsxÉ
1J|l'vlnz'ŤY
y ?Lzé!

odstavce, ve kterém se Vyjadřuje ke kapacitnímu Wtížení soustruhu a frézky {Viz str' 47 a 48),
nás|edující větou: ,,Z á/ediska kopdcitního vytíženíje třeba toto montážní pracoviště rozšiřovot,,.

Formá|ní ná|ežitosti práce á úpÍáva
Po obsahové a formá|ní stránce je DP na dobré úrovni' Zároveň obsahuje Všechny ná|ežitosti. Č|enění
práce odpovídá rozsahu zadání. struktura práce je |o8ická a řešení p|ynule navazuje od stanovení
konkrétního cí|e až po jeho zpracování' Text je vhodně dop|něn obrázky. Bohuže| některé z nich mají
špatnou kvaIitu, tudíž te\t v nich uvedený je VeImi špatně čiteIný' Úroveň jazykového zpracováníje nižší,
práce obsahuje značné množství přek|epů.

otá2ky, připomínky
r Je v cenové nabídce na nové obráběcístroje zahrnuto nástrojové Vybaveni tj. upínače, nástrojová

tě|esa, VBD?
. Na jaké nástroje by|a přov€dena časová studie? Na stávající nástrojové vybavení nebo na nástroje

navrhnuté firmou Kovosvit MAs a.s.?

sIovní hodno.ení práce
Autor svou prací prokázaI přiměřené zna|ostj ischopnost samostatné práce na zadaném úkolu a taktéž
schopnost řéšit technické prob|émy strojírenské \^Íroby. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě
a s oh|edem na v'iše uvedené připomínkyji hodnotím níže uvedeným k|asjfikačním stupněm.

Navrhovaná uýsIedná k|asiÍikace (nehodící škrtněte)

v ptznt dne: . .!!.9. .?P.tE. . .

výb€f*ě
ve|midobře
d€bře

podpis


